
Mass protests in Romania and France: a comparison of 

contemporary anti-establishment movements 

Autor: Kristina Boudová 

 

Abstrakt 

Tato práce porovnává dvě populistická společenská hnutí: Žluté vesty ve Francii a hnutí #rezist 

v Rumunsku, která vznikla jako reakce na politickou a ekonomickou nespokojenost. Hnutí se 

podobají ve své kritice elit, korupce a sociální nerovnosti, přičemž zmíněné elity definují 

odlišně. Prostřednictvím komparativní analýzy původu, cílů, strategií a výsledků těchto hnutí 

byly identifikovány podobnosti a rozdíly mezi oběma hnutími co se jejich populistických rysů 

týče. Zjištění vycházejí z komplexní povahy populismu jakožto politického fenoménu, který 

může v různých regionech a kontextech nabývat různé podoby. 

 


